

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION No. 3134
TO BE ANSWERED ON 11.07.2019

SETTING UP OF MSMEs IN ODISHA

3134. SHRI SAPTAGIRI SANKAR ULAKA:

Will the Minister of MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES be pleased to state:

- (a) the number of Micro, Small and Medium Industries/Enterprises (MSMEs) set up in KBK region of Odisha till date;
- (b) the number of MSMEs functional/non-functional out of these;
- (c) whether the Government has made any efforts to encourage small scale industries especially in Rayagada/ Koraput districts in KBK region of Odisha; and
- (d) if so, the details thereof?

ANSWER

MINISTER OF MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES
(SHRI NITIN GADKARI)

(a): As on 05.07.2019, the total number of Micro, Small and Medium Enterprises (MSMEs) registered on Udyog Aadhaar Portal in KBK region (Balangir, Kalahandi, Koraput, Malkangiri, Nabarangpur, Nuapada, Rayagada and Sonepur districts) of Odisha is 5382.

(b): As on 05.07.2019, the total number of Micro, Small and Medium Enterprises (MSMEs) of KBK region, whose registrations have been cancelled on Udyog Aadhaar Portal is 2055.

(c) & (d): The Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises (MSMEs) implements various schemes to encourage MSMEs, which include Prime Minister's Employment Generation Programme (PMEGP), Micro and Small Enterprises-Cluster Development Programme (MSE-CDP), Scheme for Promotion of MSMEs in North Eastern Region and Sikkim, Tool Rooms and Technology Centers, Mission Solar Charkha (MSC), Scheme of Fund for Regeneration of Traditional Industries (SFURTI), Procurement and Marketing Support Scheme, Entrepreneurship Skill Development Programme (ESDP), Credit Guarantee Scheme for Micro and Small Enterprises (MSEs) and Credit Linked Capital Subsidy and Technology Upgradation Scheme (CLCS-TUS) .
